
Stadtbibliothek Neulengbach Gebührenordnung 

Erwachsene

Unter 18 J.

Lehrlinge

Studierende

Familien Erwachsene

Unter 18 J.

Lehrlinge

Studierende

€ 30,00 € 15,00 € 40,00

Einschreibgebühr € 2,00 € 2,00

Dauer Dauer

Buch € 0,50 € 0,30 3 Wochen € 0,50 € 0,30 pro Woche

Hörbuch (CD) € 0,50 € 0,30 3 Wochen € 0,50 € 0,30 pro Woche

Audio (CD) € 0,50 € 0,30 3 Wochen € 0,50 € 0,30 pro Woche

Video (DVD) € 0,50 € 0,30 3 Wochen € 0,50 € 0,30 pro Woche

Tonie € 0,50 € 0,30 3 Wochen € 0,50 € 0,30 pro Woche

Spiel € 0,50 € 0,30 3 Wochen € 0,50 € 0,30 pro Woche

Zeitschrift € 0,50 € 0,30 1 Woche € 0,50 € 0,30 pro Woche

gültig ab 01.01.2026

Die Jahresgebühr berechtigt zur gebührenfreien Entlehnung aller bei Variante B angeführten Medienarten. Die 

Familienmitgliedschaft umfasst Eltern und Kinder einer Familie. Die Entlehnzeit kann telefonisch oder online 

kostenlos verlängert werden, sofern das Medium nicht von einem anderen Benützer reserviert ist.  

Terminüberschreitungen ohne Verlängerung werden zu den Gebühren der Variante B verrechnet. Für 

Zeitschriften gelten verkürzte Fristen: Entlehnfrist 1 Woche, Säumnisgebühr ab der 3. Woche.

Säumnisgebühren wie bei Variante B

Variante A: 

Jahreskarte

SäumnisgebührenEntlehn- und Verlängerungsgebühren

Variante B: Gebühr pro Entlehnung


